

**Lucrari de amenajare a aleii in Parcul
Central or.Drochia , r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 618 082,450 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.ș	Simbol norme Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	783,000	22,079 22,079	17 288,170 17 288,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328,860		
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton vibropresat pentru trotuare 25x8 cm, pe fundatie de beton 30x10cm	m	783,000	118,704 31,016	92 945,005 24 285,763
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,450		
	7129020012800	Pavator	h-om	344,520		
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40mm din beton prefabricat vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 550,000	145,469 31,332	225 477,720 48 564,166
	7129020012800	Pavator	h-om	899,310		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,490		
Total Amenajari						335 710,895
Incluziv salariu						90 138,099
		2. Scari. Acces handicap.				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe	m3	2,400	1 022,257	2 453,417

		santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) =1,03			346,962	832,709
	7123010010200	Betonist	h-om	14,760		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,080		
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,000	16,477 2,366	593,173 85,164
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,440		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180		
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,600	163,481 89,369	588,533 321,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,900		
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,220		
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de trepte din beton decorativ prefabricat grosime 10cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	72,000	857,093 304,906	61 710,714 21 953,232
	7123010010200	Betonist	h-om	36,000		
	7132030012600	Mozaicar	h-om	367,200		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,400		
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol , etc)=1,01	kg	36,000	26,135 11,040	940,869 397,429
	7136080025001	Montator	h-om	7,560		
9	CL18A	Confectii metalice diverse (Sustineri la mina curenta) din tevi pentru sustineri.	kg	86,000	23,816 11,040	2 048,174 949,414

	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,340		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,860		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,860		
10	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din profile din teava de otel.	m	28,400	106,243 63,084	3 017,301 1 791,586
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,080		
11	CN24A	Vopsitorii la invelitori din tabla noua, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2	9,620	31,315 17,350	301,254 166,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,175		
Total Scari. Acces handicap.						71 653,435
Incluziv salariu						26 498,172
3. Amenajarea bancilor						
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton vibropresat pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton 30x10cm	m	64,400	110,331 31,016	7 105,337 1 997,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,660		
	7129020012800	Pavator	h-om	28,336		
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40mm din beton prefabricat vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	33,600	145,470 31,332	4 887,783 1 052,767
	7129020012800	Pavator	h-om	19,495		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,531		
Total Amenajarea bancilor						11 993,120
Incluziv salariu						3 050,217
Total			lei		419 357,450	

Asigurari sociale	22,50 %	26 929,460
Cheltueli de transport	10,00 %	29 967,096
Total	100,00 +	476 254,006
Cheltueli de regie	3,00 %	14 287,621
Total	100,00 +	490 541,627
Beneficiu de deviz	5,00 %	24 527,082
Total	100,00 +	515 068,709
TVA	20,00 %	103 013,741
Total	100,00 +	618 082,450

Total deviz: **618 082,450**
Incluziv salariu **119 686,488**

Intocmit

(funcția, semnătura)